
 

通算 1397 例会 2022年 4月 6 日（水） 

 

【点鐘】宮﨑会長  

【ロータリーソング】ソングリーダー：立石会員  

 君が代・ロータリーソング/ 奉仕の理想 

 

【会長挨拶】： 宮﨑会長 

 皆さんこんにちは。 

4月最初の例会になります。 

本日は 2名の方が入会する運びとなりました。 

日鉄テクノロジー梨和隆一さんと第一生命保険古賀顕昭さんです。 

皆さん宜しくお願い致します。 

お二人におかれましては、まだわからない事も多々あると思いますがしっ

かりと周りがサポートしますので安心して例会に参加して下さい。 

現在の会員数は 15名になりました。 

引き続き会員増強を行っていきますので宜しくお願い致します。 

本日は歓桜例会です。 

入会式が終わりましたら皆さんにお手入れ植え替えを頂きましたふれあい公園に移動して食事となりますので宜し

くお願いします。 

 

 

【幹事報告】：和田幹事 

・例会場変更 君津 RC ホテル千成➝ハミルトンホテル上総（2022.4～） 

・50周年例会 君津 RC コロナの関係で延期されていた周年例会が 

2022.4.22（土）に開催されます。  

・ゴルフ大会 第 5グループゴルフ大会 

 日時：2022年 5月 17日 場所：上総モナークカントリークラブ 

 費用：プレーフィー13,900円 登録料：3,000円 

 締切：2022年 4月 28日 

 第 2790地区ゴルフ大会  

日時：2022年 5月 23日 場所：東急セブンハンドレットクラブ 

費用：プレーフィー22,000円 登録料：10,000円 

締切：2022年 4月 20日 

 

 

 

 



【入会式】：梨和様、古賀様 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

梨和隆一会員                 古賀顕昭会員 

梨和と申します。                   皆様こんにちは、第一生命の古賀と申します 

生まれは関西方面ですが、富津には仕事のご縁で     地域のお子様がすくすく育つそんなお力添えが出来る 

かれこれ 20年以上お世話になっております。       よう、先輩方にご教授頂きながら貢献して参りたいと 

将来はこの地に定住も視野にいれて根っこを        存じます。どうぞよろしくお願いします。 

下ろして活動に参加致したく存じます。 

ご指導よろしくお願い申し上げます。       

                  

【結婚・誕生】 

 2/27結婚：河村会員→次回例会時にお渡しします 

3/22結婚：伊藤会員→次回例会時にお渡しします。3/24結婚：秋山会員→次回例会時にお渡しします 

4/1結婚：阿部会員→次回例会時にお渡しします 

 

【委員会報告】：研修委員会→立石会員 

地区研修・協議会開催のご案内 

日時：2022年 4月 29日（金曜日・祝）12：00 登録開始 13：00 点鐘 

プログラム： 第一部 本会議（全体会議） 13：00～14：50 

       第二部 部会別協議会    15：10～17：00 ＊部会にて閉会 

場所：アパホテル＆リゾート東京ベイ幕張 幕張ホール 千葉市美浜区ひび野 2-3TEL 043-296-1112（代表） 

   

【委員会報告】：ロータリー財団→阿部会員 

ロータリー財団地区補助金プロジェクト（東日本大震災被災の経験と教訓を学ぶ）については、 

提出期限の 3/31までに事務局に申請書を送付した。実施の可否については後日決定される。 

次年度の奉仕プロジェクト委員会の実施事項としても計画しているが、中学校の教育プログラム 

として検討いただくためには、早期に計画を策定しなければならない。従って、関係者で 4/13 

および 4/27の例会終了後に企画に関して協議する。 

 

【会長報告】：宮﨑会長 

中学部少年野球 4/23に開催します。寄付金１万円。4/19富津中央 RC合同の件話し合いに参加します。 



 

【例会プログラム/観桜例会】：クラブ管理運営委員会（親睦） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お天気にも恵まれ、きれいな桜の樹の下で 3名の新会員と共に最高の観桜例会でした。 

 



【ニコニコ BOX】： 

秋山会員：古賀様、梨和様入会おめでとうございます。楽しんで頑張って下さい。 

阿部会員：梨和さん、古賀さん入会有難うございます。一緒に活動していきましょう。 

江藤会員：梨和さん、古賀さん富津シティロータリークラブとして一緒によろしくお願いします。 

栗坂会員：梨和さん、古賀さん入会心より歓迎申し上げます。ともにロータリーそして富津市を大いに盛

り上げていきましょう。 

立石会員：いつも大変お世話になります。本日ご入会して頂きました梨和隆一様、古賀顕昭様おめでとう

ございます。これからよろしくお願い致します。 

渡邉会員：梨和様、古賀様入会おめでとうございます。これから共にロータリー活動を楽しみましょう。 

 

【出席報告】クラブ管理運営委員会：立石会員 

  

 

 

区分 会員数 出席 欠席 Make up 出席率 

今回(4/6) 15 15 0  100％ 

前回(3/23) 13 8 5     61.5％ 

 

 

 


